
Самарский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Кировского внутригородского района городского округа Самара 

 

РЕШЕНИЕ 

 

город Самара                                                                   29 апреля 2025 года 

 

 

 

О формировании списка кандидатов предварительного голосования  
по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Кировского внутригородского района городского округа Самара 

 
В соответствии с подпунктом 6 пункта 10 статьи 10, пунктом 5 статьи 14 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления, Самарский Организационный комитет по 
проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 
депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара (далее – 

Организационный комитет) РЕШИЛ: 

 

1. Сформировать список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Совета депутатов Кировского внутригородского района 
городского округа Самара по территориям: округ № 4, округ № 5, округ № 6, 

округ № 7, округ № 8, округ № 9, округ № 10; согласно Приложению к 
настоящему решению.  
 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Матыгина Максима 
Павловича.  

 

 

 

Председатель 

Организационного комитета 
  

  

  

  

 
М.П. Матыгин 

  



 

 

 Приложение к решению  
Организационного комитета от 29 апреля 2025 года  

 

СПИСОК КАНДИДАТОВ 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
кандидатами в депутаты Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара 

по территориям: округ № 4, округ № 5, округ № 6, округ № 7, округ № 8, округ № 9, округ № 10  
 

№ 
п/
п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

 

 

Дата 

и место 
рождения 

 

Уровень 
профессионально

го образования 

(при наличии) 
 

Основное место работы 
или службы, занимаемая  

должность 

(в случае отсутствия 
основного места работы 

или службы – род 
занятий) 

Адрес места 
жительства 

 

 

Серия и номер 
паспорта 

гражданина, 
дата выдачи, 

код 
подразделения 

 

Принадлежность к 
Партии (член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

беспартийный) 

Округ № 4 

1. Авдеев Алексей 
Юрьевич 

22.03.1975,  

г. Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ООО «ДАКАНТ», 
директор 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Борзенков 
Сергей 
Владимирович 

17.02.1996, гор. 
Самара 

Высшее 
образование – 

магистратура 

ООО "БЕЛЫЕ 
ТЕХНОЛОГИИ", 
Генеральный директор 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Голубева 
Марина 
Викторовна 

19.11.1976,  

г. Сорочинск 
оренбургская 
область 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ТСЖ «Кирова 309», 
Председатель правления 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Заличев 
Дмитрий 
Петрович 

30.11.2000,  

г. Самара 
Самарская 
область Россия 

 Временно 
неработающий 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Кузнецов 
Андрей 
Андреевич 

25.07.1988, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

Филиал ООО 
«Транснефть Финанс» в 
г. Самаре, специалист 1 
категории 
административно-

хозяйственного отдела  

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



6. Никитина 
Светлана 
Владимировна 

14.05.1972, 

п.Алексеевка 
Кинельского 
района 
Куйбышевской 
области 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Металлург-жиллидер", 
инженер 

Самарская 
область, город 
Кинель, 
поселок 
городского 
типа 
Алексеевка 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 5 

1. Барсуков 
Алексей 
Дмитриевич 

22.12.1984, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Кировского 
внутригородского 
района городского 
округа Самара 
"Кировское", 
управляющий 
микрорайоном отдела 
правового, кадрового 
обеспечения и 
муниципальных услуг 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Дачкина Марина 
Николаевна 

20.11.1967, 

с.Старый 
Казбулат 
Клявлинского 
р-на 
Куйбышевской 
обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования Центр 
детского творчества 
"Металлург" городского 
округа Самара, методист 

Самарская 
область, 
Волжский 
район, поселок 
городского 
типа 
Стройкерамика 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Иванова 
Екатерина 
Ивановна 

08.07.1975, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
103" городского округа 
Самара, заместитель 
директора по 
воспитательной работе 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Куракова 
Наталья 
Александровна 

04.05.1980, г. 
Самара 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

Публичное Акционерное 
Общество «ОДК-

Кузнецов», Начальник 
управления 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



корпоративных 
коммуникаций 

5. Сава Илья 
Константинович 

01.08.1984, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Кировского 
внутригородского 
района городского 
округа Самара 
«Кировское», 
управляющий 
микрорайоном отдела 
правового, кадрового 
обеспечения и 
муниципальных услуг 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Урюпин 
Александр 
Евгеньевич 

12.11.1979, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО «Билайнер+», 
директор 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 6 

1. Дергаль Сергей 
Владимирович 

09.03.1976, 

г.Бакал 
Челябинская 
область 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ГБУЗ СО «Самарская 
городская клиническая 
больница № 8», главный 
врач 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Жевжик Ольга 
Викторовна 

18.09.1977, г. 
Самара 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
86 имени дважды Героя 
Социалистического 
Труда В.Я.Литвинова" 
городского округа 
Самара, директор 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Мотова Татьяна 
Ивановна 

20.01.1983, 

с.Старое 
Эштебенькино 
Челно-

вершинского 
района 
Самарской 
области 

Среднее 
профессиональн
ое образование 

Автономная 
некоммерческая 
организация Самарский 
областной центр 
социального 
обслуживания населения 
«Самарский», 
социальный работник 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



отделения социального 
обслуживания населения 

4. Питина Мария 
Борисовна 

19.06.1984, с. 
Старые Сосны 
Клявлинский р-

н 
Куйбышевская 
обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования "Центр 
внешкольной работы 
"Крылатый" городского 
округа Самара, методист 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Теньков Сергей 
Викторович 

13.05.1978, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

Самозанятый Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Беспартийный 

Округ № 7 

1. Алиева 
Елизавета 
Руслановна 

19.01.2007, г. 
Самара 
самарская 
область 

 Студент Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Коннов Кирилл 
Андреевич 

27.03.2003, гор. 
Самара 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

ООО «ТЦР», 
разработчик отдела 
автоматизации 
процессов поддержки и 
обработки данных 
Управления 
операционных платформ 
Структурного 
подразделения г. Самара 

Самарская 
область, 
Волжский 
район, село 
Курумоч 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Левина Татьяна 
Владимировна 

28.02.1984, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Кировского 
внутригородского 
района городского 
округа Самара 
"Кировское", 
управляющий 
микрорайоном отдела 
правового, кадрового 
обеспечения и 
муниципальных услуг 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



4. Пугачев 
Святослав 
Анатольевич 

28.12.1979, г. 
Самара 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ГБУЗ СОКБ им. В.Д. 
Середавина, 
Заведующий-врач-

стоматолог, 
стоматологическое 
отделение 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Хисамутдинов 
Рамиль 
Шамилович 

22.10.1979, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

Временно 
неработающий 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Хоменко Иван 
Николаевич 

26.02.1980, р.п. 
Домбаровский 
Домбаровский 
район 
Оренбургская 
область 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

Государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения 
Самарской области 
«Самарская 
стоматологическая 
поликлиника №6», 
Заведующий отделением 
- врач-стоматолог в 
детском 
поликлиническом 
отделении 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 8 

1. Волобуев 
Дмитрий 
Александрович 

23.11.1990, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

Ленинградский округ 44 
армейский корпус 6 
армия 72 дивизия 30 
полк (в/ч 72162), 
командир реактивной 
артиллерийской батареи 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Гаврилов 
Максим 
Валерьевич 

14.06.2001, г. 
Самара 
Самарская обл. 
Россия 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ФГБОУ ВО 
"Приволжский 
государственный 
университет путей 
сообщения", 
Документовед, 
преподаватель кафедры 
"Управление 
эксплуатационной 
работой" 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



3. Деткина Анна 
Владимировна 

09.11.1985, 

гор.Чардара 
Чимкентской 
области 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное 
Бюджетное Учреждение 
Кировского 
внутригородского 
района городского 
округа Самара 
"Кировское",, 
управляющий 
микрорайоном 

Самарская 
область, 
Волжский 
район, поселок 
городского 
типа 

Стройкерамика 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Камарова  

Любовь  

Михайловна 

12.08.1984, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

магистратура 

Самарская Губернская 
Дума, Помощник 
депутата 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Кобелянов Олег 
Сергеевич 

03.05.1980, гор. 
Чортков 
Тернопольской 
обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "Август", Директор Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Назаров 
Дмитрий 
Федорович 

28.10.1969, 

Саратов 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ФОНД "ЗАЩИТНИКИ 
ОТЕЧЕСТВА", 
Социальный 
координатор 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Таций Анастасия 
Борисовна 

26.08.1991, 

пос.Синегорье 
Ягодинского 
района 
Магаданской 
области 

Среднее 
профессиональн
ое образование 

Публичное Акционерное 
Общество «ОДК-

Кузнецов», машинист 
моечных машин 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Шихторин 
Андрей 
Анатольевич 

29.11.1978, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Автономная 
некоммерческая 
организация 
"Комплексное 
пространственное 
развитие Самарской 
области", заместитель 
директора по правовым 
вопросам 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Юрлин Евгений 
Сергеевич 

20.03.1986, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Индивидуальный 
предприниматель 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



Округ № 9 

1. Беляев Евгений 
Анатольевич 

14.02.1995, 

гор.Тольятти 
Самарской обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпромнефть-

Цифровые решения", 
Консультант, Дирекция 
систем разведки и 
добычи, Департамент 
автоматизированных 
систем управления 
производственными 
активами, Практика 
ТОРО 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Железников 
Денис 
Анатольевич 

30.08.1983, с. 
Хворостянка 
Хворостянског
о района 
Куйбышевской 
области 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "Сибаль-авто", 
мастер 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Кирпичёва Инна 
Александровна 

08.12.1978, 

г.Куйбышев 

Высшее 
образование – 

магистратура 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Кировского 
внутригородского 
района городского 
округа Самара 
"Кировское", 
управляющий 
микрорайоном отдела 
правового, кадрового 
обеспечения и 
муниципальных услуг 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Осокина Татьяна 
Викторовна 

13.01.1974, п. 
Коммунар 
Починковский 
р-н 
Горьковская 
обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Кировского 
внутригородского 
района городского 
округа Самара 
"Кировское", 
управляющий 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



микрорайоном отдела 
правового, кадрового 
обеспечения и 
муниципальных услуг 

5. Селивёрстов 
Артём 
Владимирович 

14.06.1996, 

с.Папузы 
Базарносызганс
кого р-на 
Ульяновской 
обл. 

Высшее 
образование – 

магистратура 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Кировского 
внутригородского 
района городского 
округа Самара 
"Кировское", начальник 
отдела пресс-службы и 
информационной 
аналитики 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Таболина Дарья 
Геннадьевна 

30.01.2004, г. 
Самара 
самарская обл. 
Россия 

 Студент Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 10 

1. Быков 
Константин 
Андреевич 

24.08.1995, гор. 
Самара 

 Самозанятый Самарская 
область, 
Волжский 
район, село 
Спиридоновка 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Денисова 
Анастасия 
Дмитриевна 

30.01.2002, гор. 
Самара 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

Самозанятая Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Назаренкова 
Ольга Юрьевна 

31.05.1971, г. 
Бузулук 
Оренбургской 
области 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ГКО "КЦСОН 
Самарского округа", 
заведующий отделением 
социальной 
реабилитации пожилых 
граждан и инвалидов 
Кировского района 

Самарская 
область, 

Волжский 
район, поселок 
городского 
типа 

Смышляевка 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Поршин 
Александр 
Сергеевич 

17.01.1983, пос. 
Варламово 
Сызранского р-

на 
Куйбышевской 
обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования "Центр 
детского творчества 
"Гармония детства" 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



городского округа 
Самара, директор 

5. Родионов Антон 
Валентинович 

07.09.1997, гор. 
Самара 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

Самарская Губернская 
Дума, Помощник 
депутата 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

Председатель Организационного комитета 

  

М.П. Матыгин 

  

 


